ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC VĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TB-UBND
	Lộc Vĩnh, ngày 10 tháng 5 năm 2018

THÔNG BÁO
Về việc các đối tượng phá rừng, phát rừng lấn chiếm trái phép rừng cộng đồng thôn Cảnh Dương, xã Lộc Vĩnh

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ nghị định 23/2006/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2009 của Chính phủ về thi hành Luật Bảo vệ và phát triển rừng;

Căn cứ Nghị định số 157/2013/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản;

Căn cứ Nghị định số 102/2014/NĐ-CP ngày 10 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định 1617/QĐ-UB ngày 24 tháng 11 năm 2004 của UBND huyện Phú Lộc về việc giao rừng tự nhiên cho Cộng đồng dân cư Thôn Cảnh Dương xã Lộc Vĩnh để quản lý, bảo vệ.

Căn cứ biên bản kiểm tra hiện trường ngày 03 tháng  5 năm 2018.

Kết quả kiểm tra như sau:

- Vị trí thứ nhất: Tại tọa độ x : 604509 y: 1803946 khoảnh 4, tiểu khu 194
- Diện tích phát lấn chiếm là 1600m2
Toàn bộ diện tích tại vị trí trên đã vi phạm trái phép vào khu vực rừng và đất rừng đã được Nhà nước giao cho cộng đồng thôn Cảnh Dương quản lý và bảo vệ.

Vậy, UBND xã thông báo cho toàn thể người dân và các đối tượng trong xã, và các địa phương lân cận liên quan đến việc phá rừng và phát lấn chiếm rừng để trồng keo tại khu vực nói trên đến tại Ban thôn Cảnh Dương hoặc UBND xã Lộc Vĩnh để làm các thủ tục xử lý theo đúng quy định của pháp luật. Thông báo này được công khai trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày 10/5/2018. Quá thời hạn nêu trên, không có ai đứng ra liên hệ về vị trí và diện tích phá rừng và phát lấn chiếm nói trên thì UBND xã sẽ tiến hành làm các thủ tục tiếp theo và xứ lý theo đúng quy định của pháp luật./.
	Nơi nhận:

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;
- Các Ban thôn;

- Lưu: VT, LN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH